



THISTED KOMMUNE

Sundhed, Kultur og Fritid

5. marts 2024

Høringssvar - Gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024

Thisted Kommune takker for modtagelsen af høringsversionen, vedrørende gennemgang af udvalgte områder i Region Nordjylland, den 13. februar 2024. Vi ønsker at komme med bemærkninger vedrørende afsnit 2, som omhandler reduktionen i tilstedeværelsen af ortopædkirurgisk speciallæge i traumatologi på Aalborg Universitetshospital Thisted, samt tilføjelsen af visitation på det organkirurgiske område. Den fire ugers høringsperiode hen over to vinterferieuger har ikke understøttet muligheden for at levere det bedst mulige høringssvar.

Opsummering af høringsversionen

Det reducerede tilstedeværelse indebærer, at den nuværende døgndækkende bemanning af ortopædkirurgisk speciallæge i traumatologi begrænses til tidsrummet kl. 08.00-18.00 med henblik på at sikre mere effektiv drift.

Samtidig forventes der effektiviseringer og en stigning på andre områder af ortopædkirurgi herunder håndkirurgi.

Høringsversionen introducerer også en visitation på det organkirurgiske område, så flere borgere kan udredes og behandles lokalt, i modsætning til tidligere, hvor visitation og behandling primært fandt sted i Aalborg.

Bemærkninger

Thisted Kommune anerkender behovet for prioritering af personaleressourcer, og hvilke funktioner der skal være døgndækket. Der udtrykkes dog bekymring for, at den døgndækkende funktion forsvinder, og den potentielle forringelse det kan have for de relevante borgere i dette tidsrum. Mere konkret – hvordan stiller det borgerne ift. det lægelige ansvar, og hvordan det reducerede tilstedeværelse påvirker andre faggrupper på matriklen.

Thisted Kommune vil gerne understrege vigtigheden af, at patienter som kommer ind om natten ikke stilles dårligere ved, at deres behandling skubbes yderligere. Ligeledes håber vi ikke, at dette forslag medfører yderligere nedskæring af det ortopædkirurgiske område og svækkelse af specialerne generelt på Aalborg Universitetshospital Thisted.

Grundet Thisted Kommunes geografiske placering og afstanden til Aalborg er det vigtigt at bevare det nuværende setup, så borgerne har tryghed og tillid til et fuldt operationelt hospital nu og i fremtiden. Dette gælder især som hospital med akutfunktion, som vedtaget profilplan 2021- 2025. Dette gør at hospitalet kan varetage alle patientgrupper og yde behandling som andre hospitaler i Region Nordjylland, hvilket gør en stor forskel for f.eks. erhverv og bosætning for området. Aalborg Universitetshospital Thisted er et attraktivt uddannelsessted, hvilket afspejles i at hospitalet er kåret som et af de bedste uddannelsessteder for lægestuderende. Dette styrker også rekrutteringen til almen praksis, som bekendt, har været udfordret i området igennem flere år. Hvis regionen vælger at nedprioritere dette speciale, frygter Thisted Kommune, at det også vil påvirke søgningen til

uddannelsesstillinger og dermed vores grundlag for rekruttering af læger. Det er Thisted Kommunes forhåbning, at Region Nordjylland fortsat vil arbejde for, at Aalborg Universitetshospital Thisted opleves som et af landets mest attraktive uddannelsessteder.

På nuværende tidspunkt har Aalborg Universitetshospital Thisted allerede taget imod patienter fra andre optageområder, og der opfordres til at fortsætte denne praksis for at opretholde belægning døgnet rundt. For hermed i fremtiden at udnytte operationskapaciteten bedst muligt, når der i forvejen er operationspersonale til stede. Dermed kunne Aalborg Universitetshospital Thisted også bidrage yderligere til at sikre at færre patienter end i dag vælger at blive behandlet uden for regi af Region Nordjylland.

Thisted Kommune værdsætter, at visitation på det akutte organkirurgiske område fremadrettet vil finde sted på Aalborg Universitetshospital Thisted. Som det fremgår i høringsversionen, vil dette tiltag muliggøre, at 2/3 af patienterne kan udredes og behandles uden transport til Aalborg. Det er en positiv udvikling, som adresserer den geografiske udfordring, som borgere i Thisted Kommune kan opleve.

For den tredjedel af patienterne, der stadig skal behandles i Aalborg, er det afgørende at sikre, at der ikke opstår ventetid fra visitation til behandling og dermed forringelse af behandlingskvaliteten. Derfor er det vigtigt, at der foretages en grundig vurdering af, hvordan visitationen udføres, og at der sikres en smidig overgang mellem Thisted og Aalborg.

I forlængelse heraf rejser dette spørgsmål om, hvem der skal udføre visitationen og med hvilken kvalitet, da der på nuværende tidspunkt ikke er ansatte med dette speciale på Thisted Sygehus.

Med venlig hilsen

Thisted Kommune